МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

          от 31.08.2016г.                                                                                                №74

О режиме работы школы
           в 2016-2017 учебном году.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 19.03.2001 №196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10, в целях чёткой организации труда учителей и школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить режим работы школы на 2016-2017 учебный год:
1.Продолжительность учебной недели для обучающихся 1-9 х классов – 5-дневная учебная неделя. Продолжительность учебной недели для обучающихся 10-11х классов – 6-дневная учебная неделя (п.10.10. Сан.Пин.).
Занятия проводятся в 1 смену. Начало занятий – 8-30 часов.
Продолжительность уроков - 45 минут.
В 1-х классах – 35 минут (сентябрь – декабрь), 45 минут (январь – май)

2. Установить продолжительность учебного года, сроки и продолжительность учебных четвертей, а также сроки и продолжительность учебных каникул согласно приложению.
3. Установить расписание звонков на уроки:

Предварительный звонок на первый урок 825
1 урок   830 - 915   - перемена 10 минут.

2 урок   925 – 1010 - перемена 10 минут.
3 урок 1020 – 1105- перемена 20 минут.
4 урок 1125 – 1210- перемена 20 минут.
5 урок 1230 – 1315- перемена 10 минут.
6 урок 1325 – 1410- перемена 10 минут.
7 урок 1420 -  1505- перемена 10 минут.

Установить перед началом каждого урока за 1 минуту предварительный звонок. После предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

6. Определить посты учеников дежурного класса по школе: 1 этаж - у входной двери, у начальных классов, у столовой; 2 этаж – на лестничной площадке, у учительской. Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

7. Уборку закреплённых  кабинетов производить ежедневно. Генеральную уборку производить в конце каждой четверти.

8. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала первого урока и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока (в соответствии с утверждённым графиком).

9. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и выбытие учеников, вносит только классный руководитель по указанию директора школы. Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.

10. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.

11. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики допускается только по расписанию, утверждённому директором школы.

12. Не допускать на уроки учеников без сменной обуви и верхней одежде.

13. Курение учителей и учеников в школе категорически запрещается.

14. Определить время завтраков детей:

Первый завтрак

-  1-11 классы на перемене после 1-го урока

Второй завтрак

- 1-7 классы на перемене после 3-го урока,

- 8-11 классы на перемене после 4 урока.

Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют при приёме пищи детьми и обеспечивают порядок.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договорённости между учителями без разрешения администрации школы.

17. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен только при предъявлению директору больничного листа.

18. Проведение экскурсий, походов и т.п. разрешается только после издания приказа на то директора школы.
Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несёт тот работник школы, который назначен приказом директора.

19. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей дошкольных групп за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на её территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.
        Директор школы                                                            О.В.Моргун
Утверждён

приказом по школе

от 31.08.2016 №74
Режим работы МКОУ Марьевской СОШ на 2016-2017 учебный год

	1 класс

продолжительность учебного года

33 недели (163 дня)
(5-ти дневная неделя)
	2-4, 9 классы

продолжительность учебного года

34 недели (166 дней)
(5-ти дневная неделя)
	5-8 классы

продолжительность учебного года

35 недель (170 деней)
(5-ти дневная неделя)
	10 класс

продолжительность учебного года

35 недель (203 дня)
(6-ти дневная неделя)
	11 класс

продолжительность учебного года

34 недели (198 дней)
(6-ти дневная неделя)

	1 четверть:

с 01.09.16 по  28.10.16

(42 раб. дня)

2 четверть:

 с 07.11.16 по 27.12.16

(37 раб. дней)

3 четверть:

С 08.01.17 по 24.03.17

(48 раб. дней)

4 четверть:

с 03.04.17 по 25.05.17

(36 раб. дней)
	1 четверть:

с 01.09.16 по  28.10.16

(42 раб. дня)

2 четверть:

 с 07.11.16 по 27.12.16

(37 раб. дней)

3 четверть:

С 08.01.17 по 24.03.17

(51 раб. день)

4 четверть:

с 03.04.17 по 25.05.17

(36 раб. дней)
	1 четверть:

с 01.09.16 по  28.10.16

(42 раб. дня)

2 четверть:

 с 07.11.16 по 27.12.16

(37 раб. дней)

3 четверть:

С 08.01.17 по 24.03.17

(51 раб. день)

4 четверть:

с 03.04.17 по 31.05.17
(40 раб. дней)
	1 четверть:

с 01.09.16 по  28.10.16

(50 раб. дней)

2 четверть:

 с 07.11.16 по 27.12.16

(44 раб. дня)

3 четверть:

с 09.01.17 по 24.03.17

(61 раб. день)

4 четверть:

с 03.04.16 по 31.05.16

(48 раб. дней)
	1 четверть:

с 01.09.16 по  28.10.16

(50 раб. дней)

2 четверть:

 с 07.11.16 по 27.12.16

(44 раб. дня)

3 четверть:

с 09.01.17 по 24.03.17

(61 раб. день)

4 четверть:

с 03.04.16 по 25.05.16

(43 раб. дня)

	Осенние каникулы:

с 29.10.16 по 06.11.16.

(9 дней)

Зимние каникулы:

с 28.12.16 по 08.01.17

(12 дней)

Дополнительные каникулы:

с 20.02.17 по  26.02.17

(7 дней)

Весенние каникулы:

с 25.03.17 по 02.04.17.

(9 дней)
	Осенние каникулы:

с 29.10.16 по 06.11.16.

(9 дней)

Зимние каникулы:

с 28.12.16 по 08.01.17

(12 дней)

Весенние каникулы:

с 25.03.17 по 02.04.17.

(9 дней)
	Осенние каникулы:

с 29.10.16 по 06.11.16.

(9 дней)

Зимние каникулы:

с 28.12.16 по 08.01.17

(12 дней)

Весенние каникулы:

с 25.03.17 по 02.04.17.

(9 дней)
	Осенние каникулы:

с 29.10.16 по 06.11.16.

(9 дней)

Зимние каникулы:

с 28.12.16 по 08.01.17

(12 дней)

Весенние каникулы:

с 25.03.17 по 02.04.17.

(9 дней)
	Осенние каникулы:

с 29.10.16 по 06.11.16.

(9 дней)

Зимние каникулы:

с 28.12.16 по 08.01.17

(12 дней)

Весенние каникулы:

с 25.03.17 по 02.04.17.

(9 дней)